
č. 8500007503 

 

Stránka 1 z 4 

 

 
 
 
 
 

 
DOHODA O NAROVNÁNÍ  

 
závazků ze Smlouvy o dílo – stavební práce – III/19347 a III/19348 Kvíčovice (1. 

etapa)  
uzavřená dle § 1746, § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 
statutární orgán:   Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:     

datová schránka:   qbep485 
telefon:     
kontaktní osoba ve věcech technických:  

,  
e-mail:   (dále jen „Kontaktní osoba Objednatele“) 

(dále jen jako „Objednatel“)  

a 

Zhotovitel: 

EUROVIA CS, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: oddíl B, vložka 1561, vedenou u Městského soudu v 
Praze 
sídlo:    U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupená:   Ing. Jan Muzika, ředitel závodu Plzeň, na základě plné moci   
IČO: 45274924       DIČ: CZ45274924   
telefon:     
e-mail:      
datová schránka:  bjpdzta 
kontaktní osoba ve věcech technických:  

 
  

 
korespondenční adresa: EUROVIA CS, a.s., závod Plzeň, Lobezská 74, 326 00 Plzeň 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne tuto dohodu o narovnání dle § 1746, dle § 1903 a násl. 

občanského zákoníku  

 

 



č. 8500007503 

 

Stránka 2 z 4 

 

      
Preambule 

 
Smluvní strany konstatují, že:  

1) Dne 01. 10. 2021 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavby s názvem: III/19347 a III/19348 Kvíčovice (1. etapa) (dále jen 

„Stavba“), č. smlouvy Objednatele 8500006185, č. smlouvy Zhotovitele: 015/21/0434/I (dále jen 

„Smlouva“). 

2) Realizace Stavby byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení pod systémovým číslem 

P21V00000388 dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.   

3) Po dokončení stavby a předání dokladů bylo zjištěno, že stavba vykazuje vady díla, které jsou 

částečně neopravitelné (dále jen „Vady díla“).  

4) Hodnota položek nerealizovaných Zhotovitelem oproti Smlouvě (dále jen „méněpráce“) činí 

207.767,21 Kč bez DPH.  

5) Hodnota slevy z ceny díla byla stanovena podrobným výpočtem dle TKP 1 Přílohy 8, čl. 2.4 a činí 

celkem 94.694,40 Kč.  

6) Stavba, resp. dílo dle Smlouvy bylo řádně předáno, resp. předáno s vadami dne 15. 11. 2022.  

 
I. 

1.1.  S ohledem na vše výše uvedené a dále 

a) vzhledem ke skutečnosti, že nebyl uzavřen dodatek ke Smlouvě, který by změnu reflektoval 

co do rozsahu méněprací, byly tyto Zhotovitelem sníženy de facto bez právního důvodu, a 

b) vzhledem k tomu, že Změna rozsahu díla odpovídá podmínkám pro provedení změn Smlouvy 

ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a  

c) rozsah méněprací byl ověřen až po doložení skutečného zaměření stavby a nebylo možné 

jejich rozsah předem ověřit a Objednateli byla tato částka odečtena z poslední faktury 

d) vzhledem k tomu, že provedení odstranění všech vad díla by znamenalo odfrézování celé 

obrusné vrstvy, bylo sjednáno, že budou odstraněny jen vady odstranitelné a to v nejpozději 

do 30.6. 2023,  

e) do doby odstranění vad, nebude uvolněna pozastávka ve výši 1.484.753,76 Kč,  

f) po odstranění vad a protokolárním předání Objednateli, bude pozastávka snížena o slevu 

z ceny díla a poté bude na žádost Zhotovitele uvolněna.  

1.2. Smluvní strany se s ohledem na vše výše uvedené a pro vyloučení všech pochybností dohodly na 

tom, že Objednateli bude poskytnuta sleva z ceny díla ve výši 94.694,40 Kč.  



č. 8500007503 

 

Stránka 3 z 4 

 

1.3. Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že za celkovou cenu 

Stavby dle Smlouvy má být považovaná dle čl. III. odst. 3.1. Smlouvy částka ve výši 14.711.146,37 

Kč bez DPH.   

1.4. Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že účelem uzavření 

této dohody byla mimo jiného i změna Smlouvy v rozsahu odpovídajícím Změně rozsahu díla. 

1.5.  Smluvní strany dále prohlašují, že ke dni podpisu této dohody o narovnání, a to vzhledem 

k narovnání vzájemných závazkových vztahů co do ceny díla, jsou narovnána mezi nimi veškerá 

práva a povinnosti vyplývající z předchozích smluvních ujednání, a jsou vyjasněny veškeré 

vzájemné pochybnosti, týkající se rozsahu realizovaného díla a ceny díla. Touto dohodou proto 

dochází mezi Smluvními stranami k úplnému narovnání vzájemných závazkových vztahů mezi 

oběma Smluvními stranami, a k úplné úpravě všech práv a povinností mezi oběma stranami dosud 

spornými, resp. pochybnými.  

 

II. Závěrečná ustanovení. 
 

2.1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

Smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit 

pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek k dohodě“ a 

očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke změně 

dohody, nikoliv za její změnu. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 582 odst. 2 

občanského zákoníku. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně dohody v případech 

touto dohodou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

2.3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel zveřejní úplné znění Smlouvy vč. příloh, tj. i 

tato dohoda bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 

parametry obchodního tajemství, pokud Zhotovitel nejpozději do uzavření této dohody nesdělí 

Objednateli ty údaje, resp. části návrhu dohody (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje apod.), spolu s odkazem na 

konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění 

těchto částí. Řádně a důvodně označené části dohody (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou 

před uveřejněním znečitelněny.  

2.4. Splnění povinnosti uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) 

zajistí Objednatel. 

2.5. Dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední Smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 

pokud zvláštní právní předpis zejm. např. zákon o registru smluv nestanoví jinak. 

 
Přílohy:  

 



č. 8500007503 

 

Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1 – výpočet slevy z ceny díla  

 

 

 

 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  EUROVIA CS, a.s. 
Ing. Miroslav Doležal      Ing. Jan Muzika 
generální ředitel      ředitel závodu Plzeň, na základě plné   
                                                                                                      moci 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
  
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                              

 
 
 
 
 

 

 



Datum: 10.01.2023

Vypracoval:

Stavba:

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ: 72053119

Dodatatel:

SOD:

Rozpočet dle SOD:

16 621 895,80 Kč

14 837 029,04 Kč

15 013 607,98 Kč

14 805 840,77 Kč

2. Překročení mezí nerovnosti povrchu vrstvy:

Sr = k x ∑p
2
 x JC x b

Tolerance: 5 mm

Šířka jízdního pruhu (b): 3 m

Konstantní faktor (k) dle TKP: 0,6

Jednotková cena (JC): 350,72 Kč

p:

Konečná cena díla po odečtení méněprací 

Srážka z ceny na překročení mezní hodnoty pod čtyřmetrovou latí nebo odečtené ze záznamu planografu,

popř. získané z jeho digitálního záznamu se stanoví podle níže uvedeného vzorce. Takto se postupuje, pokud

to objednatel akceptuje u nerovností překračujících předepsané tolerance nejvýše o 100 %. Pokud objednatel

neakceptuje nevyhovující výsledky nerovnosti, musí zhotovitel provést opravu se současným prodloužením

záruční doby.

EUROVIA CS, a.s. IČ: 45274924

ze dne 01.10.2022, číslo objednatele 8500006185 

Pro výpočet byly použity protokoly provedené laboratoří VIALAB SC s.r.o., protokol č. 94-22N a 92-22N ze dne

3.11. 2022.

Cena celkem

Cena po dodatku č. 1

Cena po dodatku č. 2

III/19347 a III/19348 Kvíčovice (1. etapa)

VÝPOČET SRÁŽKY Z CENY PŘI NEDODRŽENÍ MEZNÍCH HODNOT HLAVNÍCH PARAMETRŮ

DLE KAPITOLY 1 TKP - PŘÍLOHY 8 NA STAVBĚ

.:: 1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

VÝPOČET SRÁŽKY Z CENY PŘI NEDODRŽENÍ MEZNÍCH HODNOT HLAVNÍCH PARAMETRŮ

dle Kapitoly 1 TKP - Přílohy 8

III/19347 a III/19348 Kvíčovice (1. etapa)

Hodnota, o níž naměřená nerovnost přesahuje povolenou maximální hodnotu nerovnosti v mm,

nerovnost se měří pod 4 m latí (i opakujících se nerovností jde vždy o posun latě o 2,0 m), při

měření planografem nejvyšší hodnota z každých 2 m záznamu.

strana 1/4



Staničení naměřené 

nerovnosti:

LS 0,310

LS 0,281

LS 0,226

LS 0,144 

LS 0,019

LS 0,002

PS 0,001

PS 0,070

PS 0,152

PS 0,281

∑p2:

Celkem srážka z ceny za nedodržení předepsané tolerance (Kč bez DPH) : 94 694,40 Kč

2.1. Překročení mezí nerovnosti povrchu obrusné vrstvy stanovené mezinárodním 

indexem nerovnosti IRI

Překročení mezí nerovnosti povrchu vozovky počítáno výše bod 2.

3.1. Rekapitulace srážek z ceny dle jednotlivých vlastností směsí:

2. Překročení mezí nerovnosti povrchu obrusné vrstvy
2.1. Překročení mezí nerovnosti povrchu  (IRI) - nepočítáno

Celkem srážky z ceny dle Kapitoly 1 TKP - Přílohy 8:

Cena díla dle rozpočtu smlouvy o dílo a dodatcích bez DPH:

Celkem srážky z ceny dle výše uvedených výpočtů bez DPH:

Výše srážek z ceny díla v %: 0,64%

Cena díla po odečtení srážek bez DPH:

V Domažlicích dne: 10.01.2023

Vypracovala:

 

vedoucí přípravy a realizace staveb DO

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

0,00 Kč

14 711 146,37 Kč

94 694,40 Kč

14 805 840,77 Kč

94 694,40 Kč

6

p
2 

:

1,00

36,00

6

.:: 3. REKAPITULACE A ZÁVĚR:

4

6

Do srážek nejsou započítány naměřené hodnoty z úseku provedeného chodníkovým finišerem, který vykazoval

viditelné, následně i laboratoří prokázané, výrazné překročení tolerovaných hodnot podélné nerovnosti. Tento

úsek v délce cca 350 m byl dodavatelem opraven. Na opraveném úseku nebyly další zkoušky prováděny.Dále

nejsou do srážek započítány hodnoty ze začátku a konce úseku.

10

Naměřená 

hodnota v mm:

94 694,40 Kč

1

1

1

4,00

12

9

150,00

1

6

1,00

25,00

16,00

1,00

5

49,00

16,00

7 2

Překročení 

předepsané tolerance 

v mm (p):

1,00

9

11

4

7

6

strana 2/4



 - Kapitola 1 TKP - Příloha 8 - Srážky z ceny při nedodržení mezních hodnot hlavních parametrů.

 - Protokol č. 92-22N - měření podélné nerovnosti povrchu latí provedený laboratoří VIALAB CS s.r.o.  na základě    

objednávky zhotovitele

 - Protokol č. 94-22N - měření podélné nerovnosti povrchu latí provedený laboratoří VIALAB CS s.r.o.  na základě    

objednávky zhotovitele

Použité zdroje, podklady, přílohy:

strana 3/4



strana 4/4


		2023-02-09T07:18:41+0100
	Ing. Jan Muzika


		2023-02-09T14:11:20+0000
	Not specified




